ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЫБНОВСКОГО РАЙОНА

391110, г. Рыбное Рязанской обл., пл. Ленина, д.9, тел. 5-35-28

РЕШЕНИЕ

09  июня 2025 г.                                                                                    №152/618-1
Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов

на территории муниципального образования -

Рыбновский муниципальный округ Рязанской области

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002           № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частями 2, 6, 7 статьи 3 Закона Рязанской области от 26.05.2025 № 40-ОЗ  «О преобразовании муниципальных образований Рыбновского муниципального района Рязанской области, внесении изменений в отдельные законодательные акты Рязанской области, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Рязанской области и признании утратившими силу отдельных законодательных актов Рязанской области», постановлением Избирательной комиссии Рязанской области от 30.05.2025   № 146/1847-7   «О возложении на территориальную избирательную комиссию Рыбновского района Рязанской области полномочий  по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории муниципального образования – Рыбновский муниципальный округ Рязанской области», территориальная избирательная комиссия Рыбновского  района решила:
1.Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории муниципального образования – Рыбновский муниципальный округ Рязанской области (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Рыбновского района Рязанской области «Приокская новь» и разместить на сайте Территориальной избирательной комиссии Рыбновского района Рязанской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Рыбновского района Рязанской области Жихарева И.А.
	Председатель ТИК

Рыбновского района
	И.А.Жихарев

	Секретарь ТИК

Рыбновского района
	О.Н. Клюева

Приложение
к решению Территориальной

избирательной комиссии

Рыбновского района

Рязанской области
от 09 июня 2025 г. № 152/618-1
Схема одномандатных избирательных округов на территории муниципального образования –  Рыбновский муниципальный округ
Рязанской области
ОКРУГ № 1

1549 избирателей
Избирательный участок № 389
(Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования (далее - центр) - г.Рыбное, ул. Театральная, д.1, здание Социально-культурного центра), телефон: 8 (49137) 52-2-64.
        Улицы: Богатырская,  Верхняя Никольская,  Верхняя Озерная,   Верхняя Полтевская,  Виноградная,  Дачная,  Добрынинская,  Жилые Дома,  Жилые Дома 187 Км,  Засечная,  Звездная,  им. генерала Е.О. Павленкова,  им. Н.Р. Колобова,  Казачья, Лесная, Летняя,  Малиновая,  Медовая,  Муромская,   Никольская,  Новослободская,  Озерная,  Олимпийская,  Парковая,  платформа 184 км,  платформа 187 км,  пл.187 км, Победы,  Покровская,  Полтевская,  Преображенская,  Радужная,  Раменская,   Рязанская, Славянская,  Слободская,  Солнечная,  Строительная,  Фруктовая,  1-я Железнодорожная, 1-я Рязанская,  2-я Парковая,  2-я Рязанская,  Большая, д. 54: в/ч. 20189, в/ч.71278, в/ч.83496, в/ч 01855, в/ч 20189, в/ч 98531.

ОКРУГ № 2

1378 избирателей

Избирательный участок № 1064

(Центр – г.Рыбное, ул.Мира, д.18, здание МБОУ «Рыбновская средняя школа №4» (здание 1), телефон: 8 (49137)  52-5-79).
Улицы: Прогресса; Прогресса 1 Квартал; Прогресса 2 Квартал; 2-ая Новая; Деповская; Заречная; Комсомольская; Локомотивная; Могэса; Новосельская; Паровозная; Пионерская; Пролетарская; Революции; Театральная, 2-ая Железнодорожная; 2-ая Заречная.

ОКРУГ № 3
1371 избирателей

Избирательный участок № 1063
(Центр - г.Рыбное, ул.Новосельская, д.17, здание МБОУ «Рыбновская средняя школа №3» (спортивный зал), телефон: 8 (49137) 51-5-66).
Улицы: Перспективная; Интернациональная; Березовая; Вишневая; Луговая; Сосновый бульвар; Цветочная; Яблоневая; переулок Березовый, переулок Васильковый.

ОКРУГ № 4

1567 избирателей

Избирательный участок № 391

(Центр - г.Рыбное, ул.Новосельская, д.17, здание МБОУ «Рыбновская средняя школа № 3 (центральный вход), телефон: 8 (49137) 51-5-66).
Улица: Юбилейная.

ОКРУГ № 5

1431 избирателей

Избирательный участок № 390

(Центр - г.Рыбное, ул.Мира, д.18, здание МБОУ «Рыбновская средняя школа №4» (здание 2), телефон: 8 (49137)  52-5-79).

Улицы: Будка 183 Км, Есенина, Заводской тупик, Мира, Первомайская, Подгорная, 1-я Заводская, 2-я Заводская, Транспортная, Заготовительная, Индустриальная, Кооперативная, Мичурина, Павлова, Путейская, Урожайная.
ОКРУГ № 6

1373 избирателей

Избирательный участок № 392

(Центр - г.Рыбное, ул.Путейская, д.14, здание МБДОУ «Детский сад №3 «Светлячок», телефон: 8 910-633-97-34).
Улицы: Большая с д.1 по д.56 (кроме домов 2, 2А, 2В, 4, 4А, 4Б, 4В, 4Г, 6, 6А, 8, 10, 12, 12А, 12Б, 12В, 14, 16).

ОКРУГ № 7

1405 избирателей

Избирательный участок № 393

(Центр - г.Рыбное, ул.Макаренко, д.13, здание МБОУ «Рыбновская средняя школа № 2 (центральный вход), телефон: 8 (49137)  52-5-72).

Улицы: Крымская,  Большая  - дома 12, 12 Б, 12 В.
ОКРУГ № 8

1334 избирателей

Избирательный участок № 1062

(Центр - г.Рыбное, ул.Макаренко, д.13, здание МБОУ «Рыбновская средняя школа №2» (вход справа), телефон: 8 (49137)  52-5-72).

Улица: Большая - дома 2, 2А, 2В, 4, 4А, 4Б, 4В, 4Г, 6, 6А, 8, 10, 12А, 14, 16.
ОКРУГ № 9

1396 избирателей

Избирательный участок № 1028

(Центр - г.Рыбное, ул.Макаренко, д.13, (здание МБОУ «Рыбновская средняя школа №2» (спортивный зал), телефон: 8 (49137)  5-00-17.
Улицы: Веселая, Знаменская, имени Дарьи Гармаш, Казанская, Калинина, Коломенская, Ленинская, Макаренко, Маяковского, Международная, Московская, Октябрьская, Островского, переулок Большой, Челябинская, Чехова, Южная, 1-я Веселая, 2-я Веселая.

ОКРУГ №10

1594 избирателей

Избирательный участок № 385

(Центр - г.Рыбное, ул.Набережный переулок, д.2А, здание Управления образования и молодежной политики Администрации Рыбновского муниципального района», телефон: 8 (49137) 5-05-14).
Улицы: Вокзальная, Дубинина, Кузнецкая, Новая, Почтовая, пл.Ленина, Садовая, Советской Армии, Свердлова, Ямская, пер.Свободы, Казарма 182 км, Курочкина, Медицинская, пер.Набережный, 2-ая Набережная.
ОКРУГ № 11

1586 избирателей

Избирательный участок № 386

(Центр - г.Рыбное, Набережный переулок, д.2, здание МБОУ «Рыбновская средняя школа № 1», телефон: 8 (49137)  51-4-29.

Улицы: Базарная, 2-ая Базарная, Весенняя, Восточная, Молодежная, Мало-школьная, Огородная, 40 лет Октября, Полевая, Советская, Спортивная, Тепловозная, Школьная, Пушкинская, Пирогова, Электротяговая.
ОКРУГ № 12

1579 избирателей

Избирательный участок № 387

(Центр - г.Рыбное, ул. Электротяговая, д.16, здание ФГБОУ ВО РГАТУ «Академия пчеловодства», телефон: 8 (49137) 5-06-55.
Улицы: Культуры, Некрасова, Рабочих, Тургенева, Фрунзе, пер.Фрунзенский, Рябиновая, Сиреневая, Мещерская, Дружбы, Каштановая, Клубная, Лермонтова, Матюхина, пер.Суворовский, Приокская, Светлая,            8 Марта, Дзержинского, Куйбышева.

ОКРУГ № 13

1581 избирателей

Избирательный участок № 379

(Центр - с.Городище, ул.Набережная, здание Городищенского сельского дома культуры), телефон: 8 (49137) 50-5-21).
Населенные пункты: село Городище.

Число избирателей –362.
Избирательный участок № 380

(Центр -  д.Перекаль, ул.Садовая, д.51 (здание МБОУ «Перекальская ОШ», телефон: 8 (49137) 50-5-20).
Населенные пункты: деревня Перекаль.
Число избирателей –557.
Избирательный участок № 381

(Центр - с.Ходынино (здание администрации Ходынинского сельского поселения, телефон: 8 (49137) 50-5-21).
Населенные пункты: село Ходынино.
Число избирателей –662.

ОКРУГ № 14

1617 избирателей

Избирательный участок № 360

(Центр- д.Новое Батурино, д.132 (здание Батуринского сельского дома культуры, телефон: 8 (49137) 3-42-25).
Населенные пункты: деревни – Выселки,  Нагорное, Новое Батурино, Старое Батурино, Платформа 176 км., Казарма 176 км.
Число избирателей –834.

Избирательный участок № 365

(Центр - с.Истобники, д.19, здание Истобниковского сельского клуба, телефон:  8 (49137) 5-30-10).
Населенные пункты: село Истобники, Летово; деревни – Галенькино, Романцево, Сидоровка, Шишкино.

Число избирателей –481.

Избирательный участок № 371
(Центр -  д.Марково, д.31, здание Марковского сельского дома культуры, телефон: 8-906-541-86-87).
Населенные пункты: села – Бортное, Волынь; деревни – Аблово, Ахмылово, Елизаветинка, Зубово, Марково, Подлуг, Путково, Слобода.
Число избирателей –302.

ОКРУГ № 15

1400 избирателей

Избирательный участок № 370

(Центр - с.Кузьминское, д.201 Б,здание СПК колхоз «Есенинский», телефон: 8 (49137) 33-2-11.
Населенные пункты: село Кузьминское; деревни – Аксеново, Данилово, Иванчино.
Число избирателей –408.

Избирательный участок № 372

(Центр - с.Новоселки, ул.Пирогова, д,2, здание Новосельского центра народной культуры, телефон: 8 (49137)  61-2-16).
Населенные пункты: село Новоселки.

Число избирателей –322.
Избирательный участок № 375

(Центр -  с.Костино, ул.Центральная, д.2, здание Костинского сельского дома культуры, телефон: 8 (49137) 37-2-81).
Населенные пункты: село Костино; деревни – Кривоносово, Кудашево, Ромоданово.
Число избирателей –331.

Избирательный участок № 376

(Центр - с.Пощупово, ул.Зеленые дворики, д.27 (здание администрации Пощуповского сельского поселения, телефон: 8 (49137) 37-2-81).

Населенные пункты: село Пощупово, Окаемово, д. Медведево.
Число избирателей –339.

ОКРУГ № 16

1336 избирателей

Избирательный участок № 363

(Центр - с. Вакино, ул.Дачная, д.3, здание Вакинского сельского дома культуры, телефон: 8 (49137) 30-2-40).

Населенные пункты: села Вакино, Ивашково.
Число избирателей  - 237.

Избирательный участок № 369

(Центр – с.Кузьминское, д.292, здание Константиновского сельского дома культуры, телефон: 8 (49137) 33-2-33).

Населенные пункты: село Константиново.
Число избирателей –233.

Избирательный участок № 377

(Центр - с.Сельцы, д.100, здание администрации Селецкого сельского поселения, телефон: 8 (49137) 30-2-30).

Населенные пункты: село Сельцы, Шехмино.
Число избирателей –123.

Избирательный участок № 378

(Центр - с.Федякино, ул.Школьная, д.1,  здание администрации Вакинского сельского поселения, телефон: 8 (49137) 30-2-17).

Населенные пункты: села Федякино, Чешуево; деревня Раменки.
Число избирателей –289.

Избирательный участок № 382

(Центр -  п. з-да «Ветзоотехника», д.9Б, здание завода «Ветзоотехника», телефон: 8 (49137)  35-2-33).
Населенные пункты: поселок – завода «Ветзоотехника»; деревни – Демидово, Шушпаново.

Число избирателей –454.

ОКРУГ № 17

1485 избирателей

Избирательный участок № 364
(Центр - п.Глебково, д.33, здание администрации Глебковского сельского поселения, телефон: 8 (49137)   3-22-36).
Населенные пункты: поселки – Глебково, Дивово, село Срезнево.
Число избирателей –814.

Избирательный участок № 383

(Центр - д.Чурилково, д.88А, здание Чурилковского сельского дома культуры, телефон: 8-910-507-46-05).

Населенные пункты: село Старолетово; деревни -  Бражкино, Чемрово, Чурилково.
Число избирателей –671.

ОКРУГ № 18

1567 избирателей

Избирательный участок № 358

(Центр - д.Баграмово, здание Баграмовского центра народной культуры, телефон:      8 (49137) 39-2-21).
Населенные пункты: деревни – Баграмово, Валищево, Зеленинские Дворики.
Число избирателей –1567.

ОКРУГ № 19

1589 избирателей

Избирательный участок № 356

(Центр - с.Алешня, здание Алешинского сельского дома культуры, телефон: 8 (49137) 31-1-30).

Населенные пункты: села – Алешня, Желчино, Ногино; деревни -  Зеленино.
Число избирателей –584.

Избирательный участок № 359

(Центр - д.Мантурово, здание Мантуровского сельского дома культуры, телефон: 8 (49137) 39-2-62).

Населенные пункты: село Горяйново; деревни – Войнюково, Ларино, Мантурово.

Число избирателей –249.
Избирательный участок № 361

(Центр - д.Высокое, д.143«В», здание Веселевского сельского дома культуры, телефон: 8 (49137)  34-2-10.)

Населенные пункты: деревни – Высокое, Старое Веселево.
Число избирателей –369.

Избирательный участок № 367

(Центр -  с.Житово, ул.Садовая д.10, здание Житовского сельского дома культуры, телефон: 8 (49137) 3-92-75).
Населенные пункты: села – Житово, Ильинское, Козловка; деревни – Козицино, Костенково, Фурсово, Юркино.
Число избирателей –387.

ОКРУГ № 20

1331 избирателей

Избирательный участок № 362

(Центр - с.Большое Жоково, д.38, здание Больше-Жоковского сельского дома культуры,  телефон: 8 (49137)  64-2-40).

Населенные пункты: села – Большое Жоково, Филиппово; деревни – Бойчицы, Железницы, Малое Жоково, Синьково, Ситьково, Тайчины, Чернеево, Бариново, Бортники, Железницкие Выселки.
Число избирателей –255.

Избирательный участок № 368

(Центр - п.Комсомольский, д.67, здание Комсомольского cельского дома культуры,  телефон: 8 (49137)  62-2-32).
Населенные пункты: поселок Комсомольский; село Борисовское; деревни – Богословка, Крупники, Малышево, Требушки, Щекотово.
Число избирателей –261.

Избирательный участок № 374

(Центр - п.Пионерский, ул.Центральная, д.7 (здание МБОУ «Пионерская ОШ, телефон: 8 (49137) 6-32-11).
Населенные пункты: поселок Пионерский; села – Калиновка, Токарево, Ходяйново; деревни – Бараково,  Большое Алешино, Верейкино, Качаново, Китаево, Клишено, Малое Алешино, Петровское, Сливково, Сапково.
Число избирателей –440.

Избирательный участок № 373

(Центр - с.Пальные (здание бывшей администрации Пальновского сельского поселения, телефон: 8 (49137) 31-1-19).

Населенные пункты: села – Булыгино, Глебово-Городище, Лужки, Пальные; деревни – Красный поселок, Покровка, Свистово.
Число избирателей –375.